
                                                     
                                                                                                            

 DELIBERAZIONE N. 22 
  

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Adunanza ordinaria di prima convocazione-seduta pubblica 
 
            OGGETTO: Presentazione al Consiglio Comunale DUP 2021/2023. 
 
 
             L’anno duemilaventi addì trenta del mese di novembre alle ore 18,00 
        
            nella sala delle adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza delle formalità prescritte della vigente normativa, vennero  
 
            oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
 

 

 

   Presenti Assenti  
        
1. PAVESE LUCIANO MASSIMO   X    
2. BORASI GIANLUCA                                 X   
3. BORASI RITA                                              X    
4. CARINI ELISA           X        
5. IORFIDA SIMONE   X   
6. SALA CARLO ANTONIO  X   
7. BALBI DARIO DAVIDE                                     X     
8. ZOCCOLETTO MAURIZIO                           X           
9. DELL’ERA BARBARA   X          
10. RUTIGLIANO FABRIZIO           X   
11. FARINASSO ROBERTO  X   
      
  TOTALI 10 1  
      

 

 
Partecipa il Segretario comunale Papulino Dott.ssa Giovanna, la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero 
degli intervenuti, il Sig. Iorfida Simone assume la presidenza, dichiara aperta la 
seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra 
 indicato, posto al n. 6 dell’ordine del giorno. 

 
 
 
  
 

 



   PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
REGOLARITA' TECNICA: FAVOREVOLE 

REGOLARITA' CONTABILE: FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr.ssa Giovanna Papulino 
__________________________ 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi”, così come integrato dal Decreto Legislativo n. 126/2014; 
 
Visto in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1 che ha disciplinato 
il processo di programmazione dell’azione amministrativa degli enti locali prevedendo, tra 
gli strumenti di programmazione, 
il Documento Unico di Programmazione, di seguito DUP; 
 
Preso atto che il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa 
degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le 
discontinuità ambientali ed organizzative e costituisce, nel rispetto del principio del 
coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto 
necessario di tutti gli altri documenti di programmazione; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze di concerto con il Ministero 
dell’Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per gli Affari 
Regionali e le Autonomie del 18 Maggio 2018, che ha modificato i punti 8.4 e 8.4.1 del 
Principio della Programmazione istituendo un DUP semplificato per i Comuni inferiori ai 
2000 abitanti; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 33 in data 03/11/2020 con la quale è stato approvato lo 
schema di DUP 2021-2023 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi 
dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Esaminato lo schema di DUP 2021-2023, allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale (allegato A); 
 
Preso atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile, favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 
49 del d.lgs. 267/2000 dal Segretario Comunale, Responsabile del servizio finanziario; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Di dare atto che: 
- è stato presentato al Consiglio il Documento Unico di Programmazione periodo 
2021/2023, così come predisposto dalla Giunta Comunale con delibera n. 33 del 
03/11/2020, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
- tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione amministrativa e 
gestionale e potrà essere aggiornato dalla Giunta in sede di approvazione dello schema di 
bilancio 2021-2023; 
 



Di dichiarare, con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge, la presente delibera 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del T.U.E.L. approvato con D. 
Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
 
       Il Presidente del Consiglio Comunale       Il Segretario Comunale 
       IORFIDA SIMONE                                              PAPULINO GIOVANNA  

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, certifico, che copia del presente verbale viene 
pubblicata il giorno 03.12.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
                 Il Segretario Comunale    
                                                                                      PAPULINO GIOVANNA 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 30/11/2020 
 
X       Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
 
�     Perché decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 
senza opposizioni    
                                                                                               
                                                                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                                                    PAPULINO GIOVANNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 


